
 

Ufficio del Sindaco 

Via Palazzo di Città 39 – 10059 – tel. 0122 648301 – fax 0122 648307 
info@comune.susa.to.it   comune.susa.to@legalmail.it 

web: www.cittadisusa.it 

 

 

Città di Susa 
PROVINCIA DI TORINO 

 

 
 

ORDINANZA SINDACALE CONTINGIBILE ED URGENTE N. 72 

 
 
Protocollo n. 0014177  
Cat. 9 Classe 1 
 

 
Susa, 6 novembre 2011 

 

IL SINDACO 

 

Nella sua qualità di Autorità Comunale di Protezione Civile, Sanitaria e di Pubblica 
Sicurezza, 
 
CONSIDERATO che la Provincia di Torino con lettera protocollo 934239/2011 in data 
odierna, a seguito del protrarsi delle condizioni di criticità meteorologiche e vista la 
possibilità che le stesse proseguano anche nella giornata di lunedì 7 novembre, ha 
comunicato la chiusura delle scuole secondarie di secondo grado esistenti sul territorio 
provinciale; 
 
 
CONSIDERATO che nella predetta comunicazione la Provincia invita i Sindaci ad assumere 
analogo provvedimento per quanto riguarda le scuole di propria pertinenza; 
 

 
Considerato che le circostanze impongono di procedere alla chiusura cautelativa delle 
scuole per la giornata di  lunedì 7 novembre 2011; 
 
VISTO il Piano Comunale di Protezione Civile approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 21/2006, attualmente in vigore;  
 
 
VISTO l’art. 54, comma 2, del D.Lgs. 18-08-2000 n. 267 che regolamenta il potere di 
ordinanza contingibile ed urgente attribuito dall’ordinamento al Sindaco; 
 
VISTI: 

� la Legge 24.02.1992 n. 225; 
� il D.Lgs. 31.03.1998 n. 112; 
 
 

ORDINA 
 
1. di disporre per la giornata di lunedì 7 novembre 2011 la chiusura di tutte le Scuole 

della Città e dell’Asilo Nido; 
 
2. che la presente sia pubblicata all’Albo pretorio, sul sito informatico dell’Ente e 

mediante avvisi diffusi verbalmente dagli incaricati della forza pubblica; 
 



 

Ufficio del Sindaco 

Via Palazzo di Città 39 – 10059 – tel. 0122 648301 – fax 0122 648307 
info@comune.susa.to.it   comune.susa.to@legalmail.it 

web: www.cittadisusa.it 

 

3. di comunicare la presente alla Provincia di Torino, alla Regione Piemonte e alla 
Prefettura di Torino; 

 
4. avverso la presente è ammesso ricorso gerarchico al Prefetto di Torino e al TAR 

Piemonte nel termine di giorni 60. 
 
5. gli agenti della polizia municipale e della forza pubblica sono incaricati di far osservare 

a chiunque spetti la presente   ordinanza. 
 

 
 

 
IL SINDACO 

Prof.ssa Gemma Amprino  
 
 
 
 
 
 

RELATA DI NOTIFICA 

 
 

Il sottoscritto Messo Comunale della Città di Susa dichiara di aver oggi notificato la 
presente ……………… 
 
 …………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Consegnandola a mani di ………………………… in qualità di …………………………………………………… 
 
 
Susa, li ……………….. 
 
Il Ricevente …………………………………. 
 
Il Notificatore ……………………………….. 


